



## МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

от 15.07.2025 № 4-р  
г. Псков

О внесении изменений  
в приказ Комитета по труду  
и занятости Псковской  
области от 19.03.2024  
№ 2-р «Об утверждении  
состава Общественного  
совета при Комитете  
по труду и занятости  
Псковской области  
и положения о нем»

В соответствии с Указом Губернатора Псковской области от 16.05.2025 № 82-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области», постановлением Правительства Псковской области от 24.06.2025 № 232 «О Министерстве труда и занятости Псковской области» приказываю:

1. Внести в приказ Комитета по труду и занятости Псковской области от 19.03.2024 № 2-р «Об утверждении состава Общественного совета при Комитете по труду и занятости Псковской области и положения о нем» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «Комитете по труду и занятости Псковской области» заменить словами «Министерстве труда и занятости Псковской области».

2) в пункте 2 слова «Комитете по труду и занятости Псковской области» заменить словами «Министерстве труда и занятости Псковской области».

3) пункт 4 признать утратившим силу.

4) в пункте 6 слова «заместителя председателя Комитета по труду и занятости Псковской области» - заменить словами «заместителя министра труда и занятости Псковской области».

5) в приложении № 1 к указанному приказу наименование изложить в следующей редакции:

«Состав общественного совета при Министерстве труда и занятости Псковской области».

б) в приложении № 2 к указанному приказу:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об общественном совете при Министерстве труда и занятости Псковской области».

б) в пункте 1.1 слова «Комитете по труду и занятости Псковской области (далее – Комитет)» заменить словами «Министерстве труда и занятости Псковской области (далее – Министерство)»;

в) в пункте 1.3 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».

г) в пункте 1.4 слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

д) в пункте 2.1 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».

е) в пункте 2.2.2 слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

ж) в пункте 2.2.3 слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

з) в пункте 3.1:

слова «председателем Комитета» заменить словами «министром труда и занятости Псковской области»;

слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

и) в пункте 3.2:

слова «председателем Комитета» заменить словами «министром труда и занятости Псковской области»;

слова «Председатель Комитета» заменить словами «Министр труда и занятости Псковской области»;

слово «Комитете» заменить словом «Министерстве».

к) в пункте 4.1:

в абзаце первом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце втором слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце третьем слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце четвертом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце шестом слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце седьмом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце восьмом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце девятом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце десятом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце одиннадцатом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

л) в пункте 4.2:

в абзаце первом слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

в абзаце третьем слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

м) в пункте 5.1:

в абзаце третьем слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце пятом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце шестом «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце седьмом слова «председателем Комитета» заменить словами «министром труда и занятости Псковской области»;

в абзаце восьмом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце девятом:

слова «председателем Комитета» заменить словами «министром труда и занятости Псковской области»;

слово «Комитетом» заменить словом «Министерством»;

в абзаце десятом слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце одиннадцатом:

слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

слова «председателем Комитета» заменить словами «министром труда и занятости Псковской области».

н) в пункте 5.2:

в абзаце третьем слово «Комитета» заменить словом «Министерства»;

в абзаце четвертом слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

о) в пункте 6.9 слова «председателя Комитета» заменить словами «министра труда и занятости Псковской области».

п) в пункте 6.10 слова «председателя Комитета» заменить словами «министра труда и занятости Псковской области».

р) в пункте 6.12 слова «председателю Комитета» заменить словами «министру труда и занятости Псковской области».

с) в пункте 6.14 слова «председателем Комитета» заменить словами «министром труда и занятости Псковской области».

т) в пункте 6.15 слова «председателю Комитета» заменить словами «министру труда и занятости Псковской области».

у) в пункте 7.1 слова «Комитета» заменить словами «Министерства».

ф) в пункте 8.2 слово «Комитета» заменить словом «Министерства».

х) в пункте 9.1 слово «Комитетом» заменить словом «Министерством».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и занятости Псковской области Васюцкую Я.С.

Министр



А.С.Трунова